СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КУСЬКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

от 29 марта 2024 г. № 5
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 Куськинского сельсовета Мантуровского района от 12 мая 2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области
Рассмотрев Протест Прокуратуры Мантуровского района от 29 февраля 2024 года № 108-2024 на Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области, утвержденное решением Собрание депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района от 12.05.2021г. № 15 Собрание депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Куськинский сельсовет» Мантуровского района Курской области, утвержденное решением Собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района от 12 мая 2021 года № 15 (в редакции решений Собрания депутатов Куськинского сельсовета Мантуровского района  от 31.05.2022г. № 14, 12.04.2023 № 6) следующие изменения:

1) в статье 13.2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов, сахаросодержащих напитков, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации), выполнением работ, оказанием услуг.»;

б) пункт 2 части 3 статьи 13.2 изложить в следующей редакции:

«2) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;»;

2) абзац 3 части 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«Муниципальные программы Куськинского сельсовета Мантуровского района подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете Куськинского сельсовета Мантуровского района не позднее 1 апреля текущего финансового года.»;

3) статья 15.1 утратила силу.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и утверждении бюджетов, начиная с бюджетов на 2024 год.

Председатель   Собрания депутатов

Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                                О.А. Кулешова
Глава Куськинского сельсовета

Мантуровского района                                                                А.В. Трунов